Clientes comerciales
37.926 44.118

  -

  -

82.044

Préstamos a partes relacionadas  114.914 23.316 (69.925)   68.305

COXA Consolidado
Clave de Cotización:   COXA Trimestre:   4   Año:   2024

77 de 110

Cox Energy , S,A,B, de C,V. Subsidiarias

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma  auditado
Por el año terminado al 31 de diciembre de
2022

(Cifras expresadas en miles de pesos

mexicanos)

  Cifras Base

Consolidado
Cox América

Consolidado   Cox Europa
Ajustes de

Consolidación
Ajustes

Proforma
Cifras

Proforma

  -

Otras cuentas por cobrar
138.976 1.164

  -

  -

140.140

Otros activos financieros

   -
13.217

  -

  -

13.217

Efectivo y equivalentes de efectivo
   18.210   -

  -

(1.102) 17.108

Efectivo restringido
118.041 15.856

  -

  -

133.897

Total activo circulante  433.284 97.671 (69.925) (1.102) 459.928

Total Activo  1.667.461 261.260 (69.925) (1.102) 1.857.694

Capital Contable:

Capital social  890.318 50.020 (50.020) 0 890.318

Prima de emisión  395.582   -

  -

  -
395.582

Reservas

   -
5.195 (148.002) (1.102) (143.909)

Aportaciones para futuros aumentos de
capital

   5.965   -

  -

  -
5.965

Ajuste a valor razonable del aumento de
capital

 695.310   -

  -

  -
695.310

Diferencias de conversión

   -
1.503 (1.503)

  -

0

Pérdidas acumuladas  (833.361) (199.525) 199.525 (1.433) (834.794)

Otros resultados integrales  2.471   -

  -

  -
2.471

Capital contable atribuible a la participación
controladora

 1.156.285 (142.807)

  -
(2.535) 1.010.943

Participación no controladora  14.145   -

  -

  -
14.145

Total capital contable  1.170.430 (142.807)

  -
(2.535) 1.025.088

Pasivo
Pasivo No Circulante: